PAGE
3

 [image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

НАЧАЛЬНИК  УПРАВЛЕНИЯ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от_26.11.2014

                                    № 1407-п
	О проведении конкурса на лучшего преподавателя по предмету
«Основы  безопасности жизнедеятельности»

          На основании Постановления администрации Владимирской области от 27.01.2014 года №34 «Об итогах обучения населения Владимирской области по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций за 2013 год и задачах на 2014 год»,   управлением образования в ноябре-декабре месяце будет организовано проведение конкурса на лучшего преподавателя-организатора (учителя)  по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».
         С целью проведения конкурса среди преподавателей-организаторов  (учителей) предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»   общеобразовательных организаций  и определения  среди них победителя приказываю:
          1. Утвердить состав экспертной группы для проведения конкурса по определению лучшего преподавателя-организатора (учителя) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» (приложение №1).
          2. Отделу  воспитания и социальной защиты детства (Пенькова И. И.):

          2.1. Организовать до 20.12.2014 года  проведение  конкурса среди педагогов по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».
          2.2. Направить до 10.12.2014 года в общеобразовательные учреждения анкету участника конкурса по определению лучшего педагога по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» (приложение №2).
          2.3. Довести до 27.12.2014 года руководителям общеобразовательных учреждений результаты конкурса среди преподавателей-организаторов (учителей) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».
          3.  Руководителям общеобразовательных организаций:

          3.1.   Принять  участие в конкурсе по определению лучшего преподавателя-организатора (учителя) предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» за 2014 год.
          3.2.  Заполнить анкету (приложение №2) до 16.12.2014 года и направить её (с информационными материалами) в городской информационно-методический центр.
           3.3. Направить  18.12.2014 года в 15.00  членов  экспертной группы (приложение №1)  для определения лучшего преподавателя-организатора  (учителя) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 2014 года.
          4. Директору городского информационно-методического центра Сергеевой Т.Н.:

          4.1. Организовать  до 20.12.2014 года проведение конкурса по определению лучшего преподавателя-организатора (учителя) предмета «Основы безопасности жизнедеятельности».
          4.2. Провести 18.12.2014 года в 15.00  заседание экспертной группы (приложение №1) и определить лучшего преподавателя-организатора (учителя) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 2014 года.
          4.3. Учитывать результаты участия общеобразовательной организации в Спартакиаде (соревнованиях) по военно-прикладным видам спорта при подведении итогов конкурса.

          4.4. Оформить протокол заседания экспертной  группы и направить его в управление образования до 24.12.2014 года на утверждение заместителю начальника управления образования Панариной Т.А.
          4.5. Подготовить до 27.12.2014 года предложения по порядку проведения конкурса на лучшего преподавателя-организатора (учителя) по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2015 году и направить их в управление образования.
          5. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Панарину Т.А.

                                                                                                           Т.Ю. Ковалькова

В.Л. Макаров, 32-62-79
                                                                              Приложение №1
                                                                              к приказу управления образования

                                                                              администрации г.Владимира

                                                                              от 26.11.2014  № 1407-п

СОСТАВ
экспертной группы по определению лучшего преподавателя-организатора
(учителя) по предмету

 «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2014 году

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	Председатель экспертной группы

	1
	Панарина   Татьяна   Александровна
	Заместитель начальника управления

	Заместитель председателя экспертной группы

	2
	Камынин   Геннадий   Марленович
	Заместитель директора ГИМЦ по безопасности

	Члены экспертной группы

	3
	Головко  Юрий   Николаевич
	Заместитель директора общеобразовательного учреждения средней школы №1 по безопасности

	4
	Веденеев  Игорь  Геннадьевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ общеобразовательного учреждения средней школы №7

	5
	Архипов  Петр   Григорьевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ общеобразовательного учреждения гимназии  №35

	6
	Серебров  Вадим  Анатольевич
	Преподаватель-организатор ОБЖ общеобразовательного учреждения средней школы №36

	7
	Соловей Маргарита Эдуардовна
	Преподаватель-организатор ОБЖ общеобразовательного учреждения средней школы №42

            Заведующий отделом                                                     Пенькова И.И.
                                                                              Приложение №2

                                                                              к приказу управления образования

                                                                              администрации г.Владимира

                                                                              от 26.11.2014  №  1407-п

АНКЕТА

на _______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
общеобразовательного  учреждения ________________________________

 для участия в конкурсе на лучшего учителя по предмету
Образование: ____________________________________________________

Стаж работы в должности преподавателя ОБЖ учреждения: _____________

1.  Выполнение учебной программы по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» (планирование, учёт, анализ, программы, формы проведения, успеваемость, предпринимаемые меры по улучшению качества преподавания).

2. Выполнение мероприятий военно-патриотической направленности (внеклассная работа) (планирование, проведение школьных мероприятий, участие в районных, городских, областных, учёт и анализ результатов, предпринимаемые меры по улучшению качества организации внеклассной работы).

 3. Мероприятия по совершенствованию учебно-материальной базы (указать мероприятия  2014 года, финансовые затраты на их обеспечение).
Заместитель  директора по УВР: ___________________ (Инициалы, фамилия)
Директор общеобразовательного

учреждения ___________________:___________________ (Инициалы, фамилия)

Примечание:  Заполненную анкету можно отправить электронной почтой на адрес ГИМЦ – metod@gimc.elcom.ru
	Завизировано:

Заведующий отделом воспитания и социальной

защиты детства

___________________И.И. Пенькова

	Согласовано:

Заместитель  начальника управления

________________________  Т.А. Панарина

	Размещение электронной версии приказа в папке АППАРАТ/Шинкаренко/Приказы управления образования произведено
	Подлежит публикации во внешних справочных информационных системах и на сайте управления образования

	Файл: Пр.  о конкурсе на лучшего учителя ОБЖ – 2014
	Выбрать: (да/нет)

_______________(В.Л. Макаров)

Разослать через «Сириус»:

	Исполнитель  приказа, визор
	Дата отправки

	И.О. Фамилия

	Руководители общеобразовательных учреждений
	26.11.2014

 ________________(Л.М. Шинкаренко)